
Mezglewska Maria, Puchalik Leokadia, Lo-
renc Andrzej, Krężel Józef, Czerwonka Stani-
sław, Słabczyński Marek, Skomiał Helena, 
Plewa Lucyna, Bukowczyk Helena. Trzeba 
wziąć ze sobą narzędzia: żelazne grabki, łopa-
ty, taczki. Dziękujemy za utrzymanie czystości 

w naszych świątyniach. Na najbliższy tydzień 
prosimy kolejne osoby: Joanna Zając, Jolanta 
Kostycz, Bronisław Farbaniec, Barbara Farba-
niec, Janusz Krakowiecki, Stanisława Kropa-
czek. Na Woli: Lucyna Farbaniec i Anna Dy-
ląg.  

Data Godz. 4 Niedziela Wielkanocy  

Poniedziałek 27. 04 7:00 Zm. Mieczysław Farbaniec /greg./  
 8:00 Zm. Stanisława Patlewicz /intencja bratowej Tekli z rodziną/ 

/Wola/  17:00 Zm. Henryk Łątka w 22 rocznicę śmierci intencja syna Edwarda 
z rodziną/ 

 18:00 
Zm. Bronisław Patlewicz /intencja koleżanek i kolegów córki 
Danuty 
Zm. Jadwiga, Ignacy, Katarzyna Grzegorczyk i Damian Orlik 

Wtorek 28. 04 7:00 Zm. Bonawentura, Rozalia, Władysław, Paweł Długosz, Maria, 
Władysław, Adam i Pelagia Mezglewscy  

 8:00 Zm. Bronisław Patlewicz /intencja córki Danuty z rodziną/  

/Wola/  17:00 Zm. Stefania Biłas 22 rocznicę śmierci /intencja Edwarda  
z rodziną/ 

 18:00 Zm. Mieczysław Farbaniec /greg./  
Zm. Tekla Połuszyńska /intencja Wilhelma i Zofii/ 

Środa 29. 04 7:00 Zm. Mieczysław Farbaniec /greg./  

 8:00 Zm. Bronisław Patlewicz /intencja sąsiadów córki Marii/  
W intencji dobroczyńców  

/Wola/  17:00 Zm. Bronisław Patlewicz /intencja rodziny Biłas i Farbaniec  

 18:00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i opiekę 
Matki Bożej dla Mariusza i Marzeny oraz całej rodziny 

Czwartek 30. 04 7:00 Zm. Mieczysław Farbaniec /greg./  

 8:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, pomnożenie wiary dla dzieci  
i wnuków /intencja mamy i babci/  

/Wola/ 17:00 Zm. Józef i Stanisława Grzywacz  

 18:00 

Zm. Bronisław Patlewicz /intencja rodziny Wójcik ze Skalnika/  
Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, po-
trzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla Stanisława i Marii Szym-
czakowskich z okazji 63 rocznicy ślubu  

Piątek 01. 05 7:00 Zm. Mieczysław Farbaniec /greg./  

 9:00 

Zm. Janina Wałoszek 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, po-
trzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla Bronisława /intencja dzie-
ci/ 

 17:00 Zm. Fryderyk Świszcz /greg./ 
 18:00 Zm. Antoni Strzemecki w 3 rocznicę śmierci  

Sobota 02. 05 7:00 Zm. Fryderyk Świszcz /greg./ 

 8:00 
O zdrowie, Boże błogosławieństwo i szczęśliwe zdanie matury 
dla Matusza i Klaudii  
Zm. Maciej Kaluba w 2 rocznicę śmierci  

 18:00 Dziękczynna za wszystkich ofiarodawców kapliczki na Sołty-
stwie i za zmarłych fundatorów  

Niedziela 03. 05 7:00 Zm. Paweł i Maria Puchalik 

 8:00 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, dary Ducha Świętego 
i opiekę Matki Bożej dla Dominika naszego organisty  

/Wola/ 9:30 Zm. Fryderyk Świszcz /greg./ 

 11:00 

Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski 
opiekę Matki Bożej oraz św. Floriana dla OSP Jaśliska i Posada 
Jaśliska 
Dziękczynna za kapłaństwo i pontyfikat świętego Jana Pawła II /
intencja Róży św. Jana Pawła II 

 16:00 Zm. Stefania Petka  

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 

JAŚLISKA 

Najświętsze Serce Jezusa, króluj nam !!! 

Przed nami wyjątkowy tydzień, czas misji 
parafialnych, czas spotkań z Bogiem. Okazja 
do tego, by coś odnowić, odmienić w swoim 
życiu, by zatrzymać się na chwilę w naszym 
codziennym pośpiechu. Można by rzec niemal 
reklamowym językiem, że każdy znajdzie tu 
coś dla siebie — to właściwe słowo, tę myśl, 
napomnienie, pocieszenie, które będzie paso-
wać do jego sytuacji, do jego problemów i 
dylematów. Każdy powinien poczuć się osobi-
ście zaproszony — takie zresztą zaproszenia 
dotarły do każdego domu. W duchowej odno-
wie pomagać nam będą księża Sercanie — ks. 
Wiesław Pietrzak i ks. Dariusz Mroczek. Ob-
raz Étienne Parrocel, który reprodukujemy w 
naszej sygnaturce przypomina o spotkaniu 
Chrystusa z Samarytanką. Czas misji to wła-
śnie taki moment, gdy możemy jak Samary-
tanka prosić Chrystusa, by dał nam wody ży-
wej. To czas byśmy zrozumieli, że tylko On 
jest drogą, prawdą i życiem, źródłem i mocą. 
Chrystus wie o nas wszystko, tak jak wiedział 
o tej samarytańskiej kobiecie. Wie, że jeste-
śmy słabi, ale wie, że szukamy, że pragniemy 
Go spotkać, choć często, tak jak ona, sprowa-

dzamy większość spraw do naszej doczesno-
ści, codzienności, nie umiejąc spojrzeć głębiej, 
dalej. Studnia w wielu kulturach jest symbo-
lem nie tylko źródła, ale także naszego wnę-
trza. To właśnie tam w sposób szczególny 
zagląda od dziś Chrystus, przypominając, że 
tylko w Nim jest nasze zbawienie. Otwórzmy, 
zatem nasze serca i uszy oraz całe nasze życie 
na życiodajną moc słowa, która płynie z Naj-
świeższego Serca Jezusowego.  

/Ks. Grzegorz/ 
 

„Św. Małgorzata Maria, Powiernica  
Najświętszego Serca Jezusowego” – sztuka, 

którą warto obejrzeć 
Powiernica to osoba zaufana, wiarygodna, 
której ktoś zwierza się ze wszystkich spraw 
osobistych i tajemnic. To osoba upoważniona 
przez kogoś do reprezentowania jego intere-
sów – tak to określenie, ten wyraz tłumaczy 
„Nowy słownik języka polskiego”. Tak także  
i nie bez przesady możemy powiedzieć o wiel-
kiej siedemnastowiecznej mistyczce- świętej 
Małgorzacie Marii Alacoque (1647 – 1690), 
prostej i nieuczonej Siostrze z Zakonu Sióstr 
Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny, czyli 
popularnych Sióstr Wizytek z klasztoru Paray- 
le- Monial we Francji. Ją również wybrał Bóg 
na swoją Powiernicę i przygotował ją do wy-
pełnienia swoich zamiarów w Kościele. Mał-
gorzata Maria Alacoque urodziła się 22 lipca 
1647 roku w L ′Hautecour (Burgundia) na wsi 
we Francji w religijnej rodzinie miejscowego 
sędziego i notariusza, jako jedno z siedmiorga 
jego dzieci. Gdy miała 8 lat zmarł jej ojciec, 
od tego czasu wiele cierpiała od opiekującej 
się nią rodziny. Oddano ją wówczas na wycho-
wanie do kolegium klarysek w Charolles, lecz 
z powodu nieuleczalnej choroby musiała wró-
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cić do rodzinnego domu. Pan Bóg miał jednak 
wobec niej swoje plany i za wstawiennictwem 
Matki Bożej Małgorzata po czterech latach 
zmagania się z chorobą odzyskała zdrowie. W 
nieprzyjaznym dla siebie domu pozostała do 
24 roku życia. Dopiero wtedy mogło się speł-
nić jej marzenie: 
wstąpiła do Zako-
nu Sióstr Nawie-
dzenia Najświęt-
szej Marii Panny 
( Wizytek), które 
miały swój dom w 
Paray-le- Monial. 
W 1671 roku przy-
wdziała habit za-
konny, a 6 listopa-
da 1672 roku Sio-
stra Małgorzata 
Maria złożyła trzy 
śluby zakonne: 
posłuszeństwa, ubóstwa i czystości. Najwięk-
szą św. Siostry Małgorzaty Marii Alacoque 
jest dzieło rozpowszechnienia w całym Ko-
ściele nabożeństwa do Najświętszego Serca 
Jezusowego. Dziełu temu w latach 1673- 1675 
towarzyszyło kilka objawień, w których Jezus 
Chrystus ukazał jej swoje gorejące miłością 
serce, polecił ustanowienie kultu Najświętsze-
go Serca „które tak bardzo umiłowało ludzi, a 
w zamian otrzymuje jedynie wzgardę i zapo-
mnienie”. Chrystus powierzył jej również za-
danie szerzenia nabożeństwa pierwszych piąt-
ków miesiąca, udzielając przy tym specjalnej 
obietnicy łaski dobrej śmierci dla tych wszyst-
kich, którzy chociaż jeden raz w swoim życiu 
odprawią nowennę pierwszych piątków mie-
siąca. Św. Siostra Małgorzata Maria Alacoque 
otrzymała od Pana Jezusa także dokładne 
wskazówki, jak powinno być czczone Jego 
Najświętsze Serce. Pan Jezus żądał od niej, 
aby odbywało się to m.in. poprzez Komunię 
Świętą w pierwsze piątki miesiąca i modlitwę 
nocną z każdego pierwszego czwartku na pią-
tek, a szczególnie w pierwszy piątek po okta-
wie Bożego Ciała, gdyż Pan Jezus pragnął, 
aby ten piątek był uznany, jako szczególne 
święto ku czci Jego Najświętszego Serca. W 
szerzeniu kultu Najświętszego Serca Jezuso-
wego Siostrze Małgorzacie Marii bardzo dopo-
mógł przybyły do Paray- le- Monial jej ducho-
wy kierownik, wieloletni spowiednik tamtej-
szych Sióstr Wizytek, jezuita ojciec Klaudiusz 
de la Colombiere. Właśnie w nim znalazła ona 
duże oparcie. Jednak upowszechnienia tego 

kultu we Francji, a tym bardziej w całym Ko-
ściele Siostra Małgorzata Maria już nie docze-
kała, gdyż 16 października 1690 roku w wieku 
43 lat i niecałych 3 miesiącach życia po krót-
kiej chorobie odeszła do Pana. Na liczne proś-
by, kierowane z różnych stron Europy przez 

biskupów, zakony i 
bractwa, Stolica 
Apostolska zareago-
wała dopiero w 1765 
roku po memoriale 
Episkopatu Polski i 
zezwoliła najpierw 
tylko Wizytkom, a 
potem w całej Pol-
sce na obchodzenie 
święta Serca Jezuso-
wego. W 1856 roku 
Papież Pius IX roz-
ciągnął to święto na 
cały Kościół. 6 lute-

go - bieżącego 2015 roku wypadła właśnie 250 
rocznica ustanowienia liturgicznego święta 
Najświętszego Serca Jezusa. Fakty z życia św. 
Siostry Małgorzaty Marii Alacoque i historia 
ustanowienia święta i kultu Najświętszego 
Serca Jezusowego, ujęte tutaj w tym tekście 
przeze mnie powyżej,  znalazły się również i w 
treści teatralnej sztuki pt. „Św. Małgorzata 
Maria, Powiernica Najświętszego Serca Jezu-
sowego”.  Scenariusz do niej napisała Siostra 
Helena Łukasik ze Zgromadzenia Sióstr Słu-
żebnic Najświętszego Serca Jezusowego w 
Jaśliskach. Siostra Helena Łukasik jest też jej 
reżyserem, a także wykonała wystrój sceny i 
ubiory dla grających w niej młodych aktorów i 
aktorek, których również przygotowała do 
występu. To jednoaktowe - trwające niecałą 
godzinę przedstawienie teatralne przeplatane 
sakralną muzyką i religijnymi pieśniami od-
twarzanymi z urządzeń nagłaśniających, w 
wykonaniu dziewięciu młodych wiekowo, 
będących w różnym wieku, obsadzonych w 
rozmaite role aktorek i aktorów- uczennic i 
uczniów z ZSP w Jaśliskach zadziwia widza 
nie tylko poprzez swoją pomysłowość i sposób 
ukazanych w nim treści, ale także poprzez 
swoją konstrukcję, jasną logikę i sposobem 
zagranych w nim ról, które szybko utrwalają 
się i pozostają na długo w pamięci widzów. W 
poszczególne role w nim zagrane wcielili się: 
Mateusz Patlewicz (Pan Jezus ), Julia Majdosz 
( św. Siostra Małgorzata Maria Alacoque), 
Joanna Futyma (matka Małgorzaty Marii), 
Grzegorz Marczak (Ojciec Klaudiusz de la 

Colombiere), Gabriela Winnicka (babcia), 
Weronika Milan (dziecko), Kamila Marczak 
(dziecko), Damian Farbaniec (dziecko) i Patry-
cja Farbaniec (dziecko). Wszyscy mieliśmy 
okazję, aby obejrzeć tę sztukę, podziwiać i 
oklaskiwać wspaniałą, mądrą i dojrzałą grę- 
zważywszy na ich bardzo młody wiek- na-
szych młodych aktorek i aktorów bezpośred-
nio po Mszy świętej o godz. 11:00 w Sanktua-
rium Matki Bożej Jaśliskiej Królowej Nieba i 
Ziemi w Jaśliskach w niedzielę, 19 kwietnia 
2015 roku w Domu Ludowym w Jaśliskach. 
Na jego sali wśród licznie zebranych widzów 
znaleźli się m.in.: Ks. Proboszcz Grzegorz 
Polasz, Ks. Wikariusz Marcin Ziobro, Siostry 
Sercanki ze Zgromadzenia Służebnic Naj-
świętszego Serca Jezusowego z Jaślisk, dyrek-
tor ZSP w Jaśliskach Katarzyna Dubis, która 
na wstępie powitała wszystkich zgromadzo-
nych, a później na koniec podziękowała 
wszystkim za przybycie, wójt Gminy Jaśliska 
Adam Dańczak i inne osoby. Przy okazji 
przedstawienia można było obejrzeć piękną 
wystawę prac plastycznych dzieci z ZSP w 
Jaśliskach, ilustrującą wezwania Litanii do 
Najświętszego Serca Jezusowego umieszczoną 
na ścianie poniżej sceny i na zachodniej ścia-
nie sceny w Domu Ludowym w Jaśliskach. 
Siostrze Sercance Helenie Łukasik za włożony 
trud i czas w napisanie tej sztuki, wykonanie 
strojów oraz innych rekwizytów, i przygoto-
wanie aktorów do występów należą się nie 
tylko serdeczne podziękowania, ale również 
wszelkie wyrazy uznania i gorąca modlitewna 
pamięć. Niechaj Bóg błogosławi.  Wszystkim 
aktorom za poniesiony trud, wysiłek w nauce 
ról i występy należą się także podziękowania i 
wyrazy uznania. Należą się one również i in-
nym osobom pomagającym w jakikolwiek 
inny sposób w realizacji tego ambitnego 
przedsięwzięcia i zadania. Wszystkim niechaj 
Najświętsze Serce Jezusowe błogosławi. 
Przedstawienie teatralne „Św. Małgorzata 
Maria, Powiernica Najświętszego Serca Jezu-
sowego”, jak najbardziej godne jest obejrzenia 
i warto go było obejrzeć. Wpisuje się ono w 
pełni swoją treścią w rok bieżący 2015-w rok 
obchodów Jubileuszu 250- lecia ustanowienia 
liturgicznego święta Najświętszego Serca Je-
zusowego, a z drugiej strony jest doskonałą 
lekcją przygotowującą naszą parafię Jaśliska 
do czekających nas Misji Świętych poświęco-
nych intronizacji Obrazu Najświętszego Serca 
Jezusowego w naszej parafii i w rodzinach, i 
poświęceniu parafii Najświętszemu Sercu Pa-

na Jezusa. Misje Święte odbędą się w dniach 
26.IV- 2.V. 2015 roku.  

/Jan Grzywacz/ 
 

Ogłoszenia duszpasterskie: 
Dzisiejsza Niedziela Dobrego Pasterza to 
Światowy Dzień Modlitw o Powołania. Roz-
poczynamy tydzień modlitw o powołania do 
służby w Kościele. W piątek, 1 maja początek 
nabożeństw majowych. W naszym Sanktua-
rium majówka codziennie po Mszy św. wie-
czornej o godz. 18.00, połączona z wystawie-
niem Najświętszego Sakramentu. Zachęcamy 
wszystkich do licznego udziału, zwłaszcza 
dzieci i młodzież. W tym tygodniu przypada 
pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca.  
W tym roku uroczystość Najświętszej Maryi 
Panny Królowej Polski, 3 maja przypada w 
niedzielę i w związku z tym liturgiczne obcho-
dy zostały przeniesione na sobotę 2 maja. Na 
mocy dekretu Kongregacji ds. Kultu Bożego  
i Dyscypliny Sakramentów z 6 listopada 2014 
r. Zwracamy się z prośbą, aby w sobotę zacho-
wać porządek świąteczny, także ze względu na 
Misje święte. Pomimo uroczystości nie będzie 
sumy o godz. 11.00, gdyż o godz. 18.00 będzie 
uroczyste zakończenie misji świętych z po-
święceniem nowego krzyża misyjnego i odda-
niem parafii Matce Bożej. W związku z tym 
zapraszamy wszystkich do licznego udziału 
we Mszy św. wieczornej. W przyszłą niedzielę 
rozpoczynamy nasze pielgrzymowanie do Li-
powca w duchu pokuty i wynagrodzenia. Po-
czątek pielgrzymki o godz. 16.00 w Sanktua-
rium. Również w przyszłą niedzielę, na sumie, 
zmiana tajemnic różańcowych. We wtorek 
odwiedzimy z posługą sakramentalną wszyst-
kich chorych, dlatego prosimy takie osoby 
zgłaszać do zakrystii. Dzisiaj po sumie odbę-
dzie się spotkanie przewodniczących róż ró-
żańcowych całej naszej parafii. We czwartek 
po Mszy św. o godz. 18.00 zbiórka ministran-
tów. Dziękujemy wszystkim, którzy w sobotę 
pracowali przy kościele. W poniedziałek: na 
godz. 9.00 prosimy do prac przy kościele na-
stępujące osoby; Winnicki Stanisław, Madej 
Andrzej, Mezglewski Franciszek, Warchoł 
Jan, Orliński Aleksander, Orliński Tadeusz, 
Żołobowicz Włodzimierz, Warchałowski Bo-
gusław, Mezglewska Adolfa, Nowotarska Ste-
fania, Mezglewska Emilia, Skubiński Ryszard, 
Długosz Waldemar, Kuśnierz Tomasz, Biłas 
Andrzej, Łątka Jan, Niziołek Mieczysław, 
Mezglewski Wojciech, Bogacz Sławomir, 
Krakowiecka Helena. Wtorek: Grodziński 
Maciej, Kuśnierz Józef, Lorenc Łukasz, 


